
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 поселка Саук-Дере 

муниципального образования Крымский район 

 

ПРИКАЗ 

 от  15.11.2023г.                                                                             № 10-пд 

 

Об открытии группы компенсирующей направленности 

Во исполнение приказа Управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район от 06.09.2023года № 906 – 

од « Об открытии группы компенсирующей направленности в 

муниципальном бюджетном образовательном учреждении детском саду 

№25 «, а также с целью создания целостной системы, обеспечивающей 

оптимальные педагогические условия для коррекции нарушений в 

развитии детей. 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть с 20.11.2023г. на базе МБДОУ детского сада № 25 группу 

компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи от5 до 7 лет (группа№5 «Ручеёк». 

2. Зачислить в группу компенсирующей направленности для  детей с 

тяжелыми нарушениями речи от5 до 7 лет (группа№5 «Ручеёк» 

воспитанников на основании заключений и рекомендаций ПМПК и 

договора  между учреждением и родителями (законными 

представителями) воспитанников о его  психолого-медико- 

педагогическом обследовании и сопровождении ( приложение 1). 

3. Утвердить состав педагогов и прочего персонала, осуществляющих 

обучение и воспитание детей с ограниченными возможностями 

здоровья в группе компенсирующей направленности: Воронцова 

И.В.- учитель-логопед; Салова Т.Н. –воспитатель; Мунина Н.М. – 

воспитатель; Супрунова Н.Н. – помощник воспитателя. 

4. Установить режим работы группы №5 « Ручеёк» в рамках основного 

режима работы учреждения с 7.30 до 18.00. 

5. Учителю- логопеду Воронцовой И.В. при организации работы по 

обеспечению оказания логопедической помощи руководствоваться  

Положение о группах компенсирующей направленности МБДОУ 

детского сада №25. 

6. Утвердить адаптированную основную образовательную программу  

дошкольного образования для детей дошкольного возраста с 

тяжелыми нарушениями речи (ТНР). 



7. Утвердить перечень документации для организации и ведения 

работы в группе компенсирующей направленности для детей с 

тяжелыми нарушениями речи (приложение2) 

8. Контроль за организацией работы и проведением воспитательно-

образовательного процесса в группе компенсирующей 

направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи 

возложить на старшего воспитателя Прус Г.А. 

9. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ детского сада №25 __________ Т.И.Терновская 

 

С приказом ознакомлен:  

 

 __________Г.А.Прус_________И.В.Воронцова________Т.Н.Салова 

___________Н.М.Мунина ________ Н.Н.Супрунова 

 
 


		2023-11-23T15:36:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 25 ПОСЕЛКА САУК-ДЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




